
oit.mendelu.cz

Vzdálené SSH připojení
pomocí programu 

Cyberduck
Návod pro macOS 

tech.mendelu.cz



1. Navštivte stránku 
https://cyberduck.io.

2. Zvolte stáhnutí 
„Download“.

https://cyberduck.io/


1. Zvolte soubor pro 
macOS.

2. Po stáhnutí soubor 
otevřete. Není potřebná 

žádná instalace.



Při otevření bude upozornění 
na aplikaci z internetu. 
Upozornění potvrďte. 



Pro připojení, zvolte „Nové 
spojení“.



1. Zvolte SFTP 
protokol.

2. Zadejte URL 
„kiwi.mendelu.cz“.

3. Vložte login a heslo 
jako do UISu.

4. Po zadání můžete 
pokračovat se spojením.



1. Zkontrolujte klíč pro připojení. Klíče 
jsou uvedené na stránce 

https://tech.mendelu.cz/34967.

2. Po kontrole zvolte 
“Povolit“ pro připojení.

https://tech.mendelu.cz/34967


Nyní můžete přistupovat k souborům 
na Vašem školním počítači.

Pro přechod do složky projektového webu otevřete adresář (složku): 
/net/fix/escience/<oznaceni_zdroje> (Pozn. Označení zdroje je název síťové 

složky, která Vám byla přidělena na základě schválené žádosti.



oit.mendelu.cz

Návod připravilo 
Odbor informačních technologií

OIT MENDELU

tech.mendelu.cz


